
195

3953

6182

1722

750

574

408

73

25

159

4367

6620

1638

637

574

367

89

42

Kiti darbai

Pagalba spec. tarnyboms

Pagalba buityje

Autoįvykiai

Chemija/radiacija

Sprogmenų nukenksminimas

Vandenyje

Demerkurizacija

Aukštyje
Gelbėjimo darbai (+4,4 %) 

2022 m.  / 2021 m. 
14 493 / 13 882

Žu
vu

si
ų

jų
 a

n
al

iz
ė

2020 2021 2022

8

15

10
14

15

7
10

7

11

7
9

6
9 7

54
2 1

3
1 12 2

43 3 2

13

7

2

9

4

7

13

22

16

Žuvusiųjų skaičius

sausis vasaris kovas balandis gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis lapkritis gruodis

Kaime
48

Mieste
24

Žuvusiųjų skaičius

94 72

1733

949

2165

794

110

2582

1720

861

2725

714

99

2291

Kituose objektuose

Transporto priemonėse

Atvirose teritorijose

Pagalbiniuose pastatuose

Pramoniniuose pastatuose

Gyvenamuosiuose pastatuose

Gaisrai (+0,9 %) 
2022 m. / 2021 m.

8 410 / 8 333

14
12

7
11 10

6
4 3 2 3

31

15

6 7
5

13

4 4 3
6

Žuvusieji pagal apskritis

95

Vilniaus; 17

Kauno; 18
Panevėžio; 17

Šiaulių; 12

Klaipėdos; 8
PGV

VPGT; 35

SPT; 27

PGP 
nekviesti; 4

Pirmieji atvyko

Atvira liepsna; 
46

Uždūminta; 14

Kita situacija; 2

Situacija atvykus

3989

3725

517

88

14

0

4477

3398

448

73

12

2

0 PIN

1 PIN

2 PIN

3 PIN

4 PIN

5PIN

2022 m. 2021 m.

Žuvo 1 
žmogus; 

61

Žuvo 2 
žmonės; 

4

Žuvo 3 žmonės; 
1

Viename gaisre žuvusių skaičius

Naktis; 20

Diena; 23

Vakaras; 13

Rytas; 12

Paros metas



Ugniagesių išgelbėti vandenyje
2022 m. / 2021 m.

40 / 38

3
1

2 2
3

10

3

6

2
2 3 3

3

4

0 0 0 3

17

4

4

1 1
2

0

5

10

15

20

2022 2021 5 metų vidurkis

Ugniagesių ištraukti skenduoliai
2022 m. / 2021 m.

118 / 106

6 2

9 9

7

15

24

14
12

5

9

6

3 1
8 9

12

27

22

3

9

3
8

10

5

10

15

20

25

30

2022 2021 5 metų vidurkis

Suodžių degimas (-9,9 %)
2022 m. / 2021 m.

1042 / 1156

183
185

209

105

45
9 5

8
29

25

94
145

227 224

157 127

56

4 4

11

39
62

69

176

0

50

100

150

200

250

sausis vasaris kovas balandis gegužė birželis liepa rugpjūtis rugsėjis spalis lapkritis gruodis

2022 2021  5 metų vidurkis

Daugiabučiuose 
gyv. namuose; 

119

Individualiuose 
gyv. namuose; 

969

Ūkiniuose 
pastatuose; 12

Pirtyse; 8

Sodo 
nameliuose; 7

Kituose 
pastatuose; 41

2022 m.

Daugiabučiuose 
gyv. namuose; 

110

Individualiuose 
gyv. namuose; 

875

Ūkiniuose 
pastatuose; 7

Pirtyse; 9

Sodo 
nameliuose; 3

Kituose 
pastatuose; 38

2021 m.

Miškas; 89

Pieva; 752

Durpinga pieva; 
20

Durpynas; 3Ražienos; 179Pasėliai; 33

Kita atvira 
teritorija; 1089

2021 m.
Miškas; 134

Pieva; 1409

Durpinga pieva; 
12Durpynas; 4

Ražienos; 109

Pasėliai; 8

Kita atvira 
teritorija; 1049

2022 m.

Iš viso išdegusių teritorijų (+22,8 %)
2022 m. / 2021 m. 
1 399 ha / 1 139 ha

Gaisrai atvirose teritorijose (+25,9 %)
2022 m. / 2021 m.

2 725 / 2 165



Aktyvios valstybės lygio ES – 2
• Vilniaus m. sav. (Gedimino kalnas) nuo 2017-12-30 

• Masinis užsieniečių antplūdis nuo 2021-07-02

Aktyvios savivaldybės lygio ES – 5
• Alytaus raj. sav. (oro užterštumas dėl gaisro) nuo 2019-10-18
• Molėtų raj. sav. (Afrikinis kiaulių maras) nuo 2022-07-22
• Panevėžio m. sav. (užtvankos griūtis) nuo 2022-08-02

• Jurbarko raj. sav. (Afrikinis kiaulių maras) nuo 2022-08-10
• Vilniaus m. sav. (staigus šilumos kainos kilimas) nuo 2022-10-21

Ekstremalieji įvykiai

9

39

636

0

26

7

11

720

1

9

Įvykis, dėl kurio nukentėjo
žmogus

Įvykis, dėl kurio padarytas
poveikis aplinkai

Rastas sprogmuo

Įvykis, dėl kurio sutrikdytos
socialinės sąlygos

Kiti įvykiai

2022 2021

2

3

0

1 1

2

1 1

0

11 1

3

1 1 1

0 0 0

1

Ekstremaliosios situacijos pagal apskritis

82

106

151

45

108

13

134

49
34 25

85

129

94

36

102

18

141

30
43

32

Ekstremalieji įvykiai pagal apskritis

Ekstremaliosios situacijos 2022 m. Ekstremaliosios situacijos 2021 m.

Valstybės lygio - 1 ES - dėl COVID-19 Valstybės lygio - 1 ES – dėl masinio užsieniečių antplūdžio

Eismo 
nutraukimas

11%
Pavojingas 
gamtinis 
reiškinys

11%

Vandens telkinio tarša
23%

Paukščių gripas
11%

SARS-Cov-2 
audinių ūkyje

11%

Neteisėtas 
migrantų 
antplūdis

11%

Konstrukcijų 
griūtis
11%

AKM
11%

Savivaldybės lygio

AKM
25%

Pavojingas 
gamtinis 
reiškinys

9%

Užtvankos griūtis
8%

Ilgalaikio lietaus 
padariniai

50%

Staigus šilumos 
energijos 

kainos augimas
8%

Savivaldybės lygio



Dėl stipraus 
vėjo

100%

Informaciją parengė PAGD PVV Situacijų koordinavimo skyrius

Išsiųsti GPIIS pranešimai
2022 m.

Siuntė PAGD:
21 pranešimą

Siuntė savivaldybės:
1 pranešimą

Ekstremalieji įvykiai 2022 m. Rasti sprogmenys
2022 m. / 2021 m.

720 (96 % visų EĮ) / 636 (90 % visų EĮ)

20 15

48

107 105

63

51

71

96

78

52

1411 3

42

106
85

46

58

83
92

50

36
24

0

20

40

60

80

100

120

2022 2021  5 metų vidurkis

32
33 27

35

63

16 2123

43

51

40

18

6 10

10

20

30

40

50

60

70

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

PAGD Savivaldybės

2021 m.2022 m.

Dėl stipraus 
vėjo
38%

Policijos 
prašymu

19%

Dėl nepaprastosios 
padėties

6%

Dėl gaisro
6%

Dėl pratybų
6%

Dėl COVID-19
19%

Dėl oro taršos
6%

Siųsta PAGD

Siųsta savivaldybių

Dėl stipraus 
vėjo
16%

Dėl COVID-19
50%

Dėl gaisro
17%

Dėl pratybų
17%

Dėl stipraus 
vėjo
33%

Policijos 
prašymu

24%

Dėl oro taršos 
kilus gaisrui 

objekte
33%

Dėl avarijos 
hidrologiniame 

statinyje
5%

Dėl polaidžio
5%

Siųsta PAGD

Siųsta savivaldybių

Tarša vandens 
telkinyje; 1

AKM; 2

Paukščių gripas; 5

Stichinis vandens 
lygis; 1

Pavojus 
valstybinės 

reikšmės 
objektui; 1

Grasinimas 
įvykdyti 

teroro aktą; 6

Staigus šilumos 
energijos kainos 

augimas; 1
Įtartinas radinys; 

1

Autoįvykis ; 7

Ilgalaikis lietus; 2

Hidrotechninės 
konstrukcijos 

lūžis; 1

Rastas sprogmuo; 
720

2022 m. vasario mėn. savivaldybėms buvo apribota galimybė siųsti GPIIS pranešimus


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4

